Договор о задатке

 г. Архангельск

                                                                   «___» ___________2024г.

Финансовый управляющий Попова Егора Павловича (дата/место рождения: 03.08.1997, гор. Северодвинск Архангельской обл., СНИЛС 148-092-703 73, ИНН 290223869816)   Алексеенко                    Анна Александровна (ИНН 292600516555, СНИЛС 053-591-379 71, +7-921-292-45-08, annaalekseenkoV@yandex.ru, г. Архангельск, ул. Попова д. 16 кв. 50) - член Союза "ЭКСПЕРТ" (ОГРН 1149102040185, ИНН 9102024960, адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Садовая, д. 4), действующая на основании решения Арбитражного суда Архангельской области от 28.02.2024 г. по делу № А05-14691/2023, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов»,

 и _________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным Законом РФ № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», заключили настоящий договор о нижеследующем.
            1. «Заявитель» для участия в открытых торгах в форме аукциона по продаже имущества Попова Е.П.   проводимых на электронной  площадке ТендерСтандарт, адрес сайта в сети Интернет https://tenderstandart.ru,  на право заключения договора купли-продажи  перечисляет денежные средства в российских рублях в сумме _____ (_____________) рублей (согласно сообщения о проведении торгов) на расчетный счет по следующим реквизитам: р/счет № 40817810804007109593, кор/счет № 30101810100000000601, БИК 041117601, Архангельское отделение №8637 ПАО Сбербанк г. Архангельск, Попов Егор Павлович, ИНН 290223869816.
2. Перечисленные денежные средства, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения «Заявителем» обязательств по оплате имущества в случае признания его победителем торгов. Задаток, вносится «Заявителем» на счет, не позднее даты подачи заявки на открытых торгах. В случае не поступления задатка на счет, обязательства «Заявителя» по внесению задатка считаются неисполненными.

3. Если «Заявитель» не допущен к участию в открытых торгах (не признан победителем) отозвал свою заявку, «Организатор торгов» возвращает задаток «Заявителю» в течение
5 рабочих дней.

4. «Заявителю», признанному победителем торгов и уклоняющемуся от подписания протокола о результатах торгов, заключения договора купли-продажи, задаток не возвращается.

5. «Заявителю», признанному победителем торгов и заключившему договор купли-продажи, задаток не возвращается и учитывается «Организатором торгов» как внесенный «Заявителем» первоначальный платеж.

6. Договор действует с момента подписания и до исполнения сторонами обязательств.

Реквизиты сторон

	Организатор торгов:

Финансовый управляющий Алексеенко А.А.
Телефон  +7-921-292-45-08
 Е-mаil: annaalekseenkoV@yandex.ru
____________________________ А.А. Алексеенко

	Заявитель:
______________________ /_______________/